
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 24.06.2024 № 496 
 

г. Азов 

 

О создании Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной 

школы № 16 г. Азова 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 12.01.1996 

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановления администрации города Азова 

от 30.03.2011 № 492 «Об утверждении Положения о создании, реорганизации, 

изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений города Азова, 

а также утверждении уставов муниципальных учреждений города Азова и 

внесении с них изменений», в целях обеспечения социальных гарантий на 

получение общедоступного и бесплатного начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, Администрация города 

Азова п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Создать Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

среднюю общеобразовательную школу № 16 города Азова (ул. Кондаурова, 53) 

(далее – МБОУ СОШ № 16 г. Азова). 

Основной целью деятельности МБОУ СОШ № 16 г. Азова является 

осуществление образовательной деятельности по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования. 

2. Учредителем МБОУ СОШ № 16 г. Азова является муниципальное 

образование «Город Азов». 

Функции и полномочия учредителя МБОУ СОШ № 16 г. Азова 

осуществляет Управление образования администрации города Азова. 

3. Управлению образования администрации города Азова: 

3.1. Утвердить в установленном порядке устав МБОУ СОШ № 16 

г. Азова. 

3.2. Обеспечить государственную регистрацию МБОУ СОШ № 16 

г. Азова в установленном порядке в срок. 

3.3. После государственной регистрации МБОУ СОШ № 16 г. Азова 



обеспечить назначение руководителя в установленном законом порядке в срок. 

3.4. Обеспечить контроль за целевым и эффективным использованием 

бюджетных средств. 

4. Департаменту имущественно-земельных отношений г. Азова 

закрепить на праве оперативного управления за Муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой 

№ 16 города Азова имущество, необходимое для осуществления его уставной 

деятельности, расположенное по адресу: Ростовская область, город Азов, 

ул. Гагарина, 32. 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

6. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 

Ростовской области. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам – директора Департамента 

социального развития г. Азова Давлятову С.В. 

 

 

 

И.о. глава Администрации  

города Азова                                                                          Д.Ю. Устименко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


